metros, confrontrando com o lote nº 02, e no lado esquerdo 34,89 metros, confrontando com os  
lotes nºs 39 e 40. Imóvel este cadastrado na Prefeitura Municipal local, na quadra 716, unidade 
001. Imóvel matriculado sob nº 17.012 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Limeira/SP.  
Avaliado em R$ 309.845,00 (trezentos e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais);
Item 02) IMÓVEL: Lote de terreno sob nº 40 da quadra G, do “Jardim Nova Europa”, desta 
cidade, comarca e 2ª circunscrição, com a área de 571,80 metros quadrados, ou seja, 1,29 metros 
em reta na rua Manoel Toledo Arruda , antiga rua Dois, a seguir, mais 15,99 metros em curva

[...]

confrontando com o lote nº 01, e de outro lado interno mede 25,00 metros, confrontando com o 
lote nº 39. Imóvel este cadastrado na Prefeitura Municipal local, na quadra 716, unidade 040. 
Imóvel  matriculado  sob  nº  17.015  do  2º  Cartório  de  Registro  de  Imóveis  de  Limeira/SP. 
Avaliado em R$453.723,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil, setecentos e vinte etrês reais);
OBS.: Segundo informado no momento da avaliação, sobre referidos imóveis, não se encontram 
construídas quaisquer benfeitorias e aparentemente estão sendo usados para plantio de algumas 
árvores frutíferas, em especial bananeiras.

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 763.568,00 (setecentos e sessenta e três mil, quinhentos e sessenta e 
oito reais), em 17 de dezembro de 2024.

LANCE  MÍNIMO  (60%):  R$  458.140,80  (quatrocentos  e  cinquenta  e  oito  mil,  cento  e 
quarenta reais e oitenta centavos).

VALOR DA DÍVIDA: R$  572.785,76 (quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e oitenta e 
cinco reais e setenta e seis centavos), em 05 de maio de 2025.

ÔNUS: Itens 01 e 02) Av. 4. – Indisponibilidade os autos n° 1.656/90, em trâmte na 22ª Vara 
Cível  da  Comarca  de  São  Paulo;  Av.  5  –  Indisponibilidade  nos  autos  nº  1000230-
89.2014.5.02.0313,  em  trâmite  na  3ª  Vara  do  Trabalho  de  Guarulhos/SP;